
  

                             
                             

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΑΠΕΣ, 19.02.2024 

 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ - ΣΑΠΩΝ Αριθμ. Πρωτ. : 1.436 

 

Ταχ. Δ/νση : Παπαδήμα 2   

Ταχ. Κώδικας : 693 00 Σάπες   

Πληροφορίες : Γραφείο Δημάρχου   

Τηλέφωνο : 2532350100   

email : gd.maroneias-sapon@0873.syzefxis.gov.gr   

    

ΘΕΜΑ:     Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων “Με Εντολή  Δημάρχου” σε Προέδρους 
Δημοτικών Κοινοτήτων 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 387/2024 

 

Ο Δήμαρχος Μαρωνείας – Σαπών 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 (“Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας”) με θέμα: 

“Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των διοικητικών οργάνων – Εξουσιοδότηση των διοικητικών 

οργάνων προς υπογραφή”. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 (“Εξουσιοδότηση υπογραφών”) του Ν. 3463/2006 “Κύρωση 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” (ΦΕΚ 114/Α΄/08.06.2006). 

3. Την με αριθμ. 24/2008 (αριθμ. πρωτ. 16670/30.04.2008) εγκύκλιο του ΥΠΕΣ. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/ 2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/Α'/07.06.2010), όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138/Α΄/16.06.2011), την 

παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/18 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»” (ΦΕΚ 

133/Α΄/19.07.2018) και την παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α/31.08.2019) 

και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 81 «Αρμοδιότητες προέδρου συμβουλίου κοινότητας άνω των 

ΑΔΑ: 92ΒΥΩΛΧ-ΞΣΡ



τριακοσίων (300) κατοίκων», και 82 «Αρμοδιότητες προέδρου κοινότητας έως και τριακοσίων 

(300) κατοίκων» του ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την με αριθμ. 28/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης αναφορικά με την 

επικύρωση των αποτελεσμάτων των αρχικών και επαναληπτικών Δημοτικών Εκλογών της 

08.10.2023 και της 15.10.2023, αντίστοιχα. 

7. Το από 16.12.2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας των Δημοτικών Συμβούλων και Συμβούλων των 

Κοινοτήτων καθώς και των Προέδρων των Κοινοτήτων του Δήμου Μαρωνείας – Σαπών 

δημοτικής περιόδου 2014-2028 καθώς και το δεύτερο συμπληρωματικό αυτού από 21.12.2023. 

8. Το από 01.01.2024 Πρακτικό Εγκατάστασης της νέας Δημοτικής Αρχής του Δήμου 

Μαρωνείας – Σαπών δημοτικής περιόδου 2024 – 2028. 

9. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των δημοτών / πολιτών. 

Αποφασίζουμε 

Χορηγούμε στους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Μαρωνείας-Σαπών 

σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

1. Κοκκίνης Νικόλαος Σαπών 

2. Βουτσάς Παναγιώτης Ξυλαγανής 

3. Ριτβάν Ιμάμ Χασάν Αμαράντων 

4. Γιουσούφ Αλή Αγά Αρίσβης 

5. Παρασκελίδης Παναγιώτης Προσκυνητών 

6. Χουσεΐν Πασαλή Οσμάν Αμφίων 

7. Ερχάν Μπουδούρ Χασάν Κρωβύλης 

8. Κομνηνός Πέτρος Μαρωνείας 

9. Νικόλαος Μάρθας Ιασίου 

10. Νικόλαος Καλλιανίδης Κιζαρίου 

 

εξουσιοδότηση υπογραφής “Με Εντολή Δημάρχου” για τα ακόλουθα: 

α. Την βεβαίωση – θεώρηση του γνησίου υπογραφής δημοτών/πολιτών, 

β. Την βεβαίωση – θεώρηση του γνησίου/ακριβούς φωτοαντιγράφου (από το πρωτότυπο και από 

το ακριβές αντίγραφο της αρχής που εξέδωσε το πρωτότυπο) εγγράφων πολιτών. 

 

ΑΔΑ: 92ΒΥΩΛΧ-ΞΣΡ



Με την παρούσα καταργείται κάθε προηγούμενη απόφαση χορήγησης εξουσιοδότησης υπογραφών 

προς Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων 

* Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί - αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο “Διαύγεια” και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

 Ο Δήμαρχος Μαρωνείας – Σαπών 

  

 Ιωάννου Απόστολος 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Αυτοτελή Τμήματα του Δήμου 

2. Ενδιαφερόμενοι 

ΑΔΑ: 92ΒΥΩΛΧ-ΞΣΡ


		2024-02-19T15:56:43+0200
	Athens




